
Od 1 czerwca br. BGK rozpocznie nabór 

wniosków o kredyt na innowacje 

technologiczne na korzystniejszych 

zasadach. Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej we współpracy z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego 

przygotowało szereg zmian dla firm.  

BGK wprowadza ważne ułatwienia w programie 

„Kredyt na innowacje technologiczne”, który 

ułatwi dostęp do bezzwrotnego finansowania 

działalności przedsiębiorstwa z unijnego 

programu Inteligentny Rozwój zarówno mikro, 

małym jak i średnim przedsiębiorcom. Do 

istotnych zmian w warunkach zaliczamy w 

szczególności: 

 zniesienie limitu dofinansowania 

wynoszącego dotychczas 6 mln zł, 

 rezygnacja z konieczności posiadania

wkładu własnego,

 zniesienie wymogu innowacyjności w skali

krajowej,

 rozszerzenie katalogu wydatków 

kwalifikowanych.

Zniesienie wymogu innowacyjności w skali 

kraju umożliwia ubieganie się o wsparcie 

przedsiębiorcom których produkty lub usługi 

będą innowacją w stosunku do 

dotychczasowych, np. wprowadzą do swojej 

oferty niewytwarzane dotąd towary, bądź nowy 

rodzaj świadczonych usług.  Oczywiście 

punktacja uzależniona będzie m.in. od skali 

innowacyjności. 

Rozszerzenie katalogu wydatków 

kwalifikowanych 

Nowe zasady obejmą także rozszerzenie 

katalogu wydatków kwalifikowalnych, czyli 

kosztów, które można sfinansować premią 

technologiczną, np.: 

 możliwość pokrycia wydatków przebudowy

i adaptacji budynków,

 oprócz zakupu i montażu środków trwałych

będzie można doliczyć także koszty ich

transportu,

 koszty ekspertyz czy projektów 

technicznych zleconych zewnętrznym 

doradcom, które są niezbędne do realizacji 

inwestycji, 

 koszty m.in. z uzyskania, walidacji i obrony

patentów związanych z inwestycją

technologiczną.

Brak wymogu wkładu własnego 

W poprzednich naborach firma musiała pokryć 

wkładem własnym co najmniej 25 proc. 

kosztów kwalifikowalnych projektowanej 

inwestycji. Obecnie możliwe będzie  

sfinansowanie kredytem nawet 100 proc. 

kosztów kwalifikowalnych.  

Z uwagi na dużą liczbę programów 

pomocowych dla biznesu oraz różnie warunki 

uczestnictwa  oferowanych m.in. przez BGK, 

PFR, ARP chętnie wesprzemy Państwa w 

wyborze najlepszego źródła finansowania. 

Gwarantujemy wszelką pomoc i opiekę w 

Korzystniejsze zasady udzielania kredytu na innowacje 
technologiczne przez Bank Gospodarstwa Krajowego



 

 

zakresie sporządzenia niezbędnej 

dokumentacji, stałą współpracę przy realizacji 

projektu, jak również rozliczeniu inwestycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiele firm skorzystało już z naszego wsparcia 

przy wdrożeniu oraz rozliczeniu ulgi B+R oraz 

rozliczaniu dochodów z praw własności 

intelektualnej w ramach IP Box. 
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Niniejszy dokument nie stanowi porady prawnej ani podatkowej. PKF Consult Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystanie informacji zawartych 
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